
 
DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE 
N°52/PC/12 

del …………. 
 

COMUNE DI ………….. 
UFFICIO TECNICO 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 
• che, con Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Ovile n.052 del 20.02.2013 è stata 

disciplinata l’erogazione di contributi per interventi di prevenzione del rischio sismico, previsti 
dall'art.11 DL 39/2009, convertito con modificazioni dalla L 77/2009, relativamente alla annualità 
2012. 

• che con nota n. 18445 del 15.03.2013 il Dipartimento Regionale di Protezione civile (servizio di 
Messina) ha chiesto, ai comuni della Provincia di Messina, di inoltrare richiesta di finanziamento e/o 
cofinanziamento, utilizzando i modelli allegati ala OCDPC 52/2013 di cui sopra; 

• che è stato pubblicato sulla GURI n.160 del 10.07.2013 il Decreto del Capo della Protezione Civile, 
che ripartisce tra le Regioni i finanziamenti per gli interventi di prevenzione del rischio sismico; 

• che con nota n.51692 del 01.08.2013 il Dipartimento Regionale di Protezione Civile (servizio di 
Messina) ha invitato tutti i comuni della Provincia di Messina a quanto di propria competenza; 

• visto l'art. 14 OPCM 52/2013 comma 3 indicante che i comuni predispongono i bandi sulla cui base i 
soggetti privati possono accedere ai contributi indicati in oggetto; 

• visto l'allegato Bando, predisposto da questo Ufficio, da pubblicare all'Albo Pretorio e sul sito internet 
del Comune, con cui portare a conoscenza i soggetti privati potenzialmente beneficiari dei contributi 
in oggetto; 

• ritenuto di approvare l'allegato Bando e di pubblicare il medesimo all'Albo Pretorio e sul sito internet 
del Comune; 

• ritenuto di fissare termine temperare per la ricezione delle istanze in sessanta giorni dalla 
pubblicazione del Bando, conformemente ai dettami di cui al 5° comma art.14 OCDPC 52/2013; 

• ritenuto dì dare mandato all’ufficio tecnico, affinché le richieste siano registrate e trasmesse al 
Dipartimento Regionale di Protezione Civile, anche utilizzando il software predisposto dal 
Dipartimento di Protezione Civile per la informatizzazione delle richieste; 

 

 



DETERMINA 

1.  Approvare l'allegato Bando con cui portare a conoscenza i soggetti privati potenzialmente 
beneficiari dei contributi in oggetto; 

2.   Pubblicare sull'Albo Pretorio l'allegato Bando, unitamente alla presente determinazione; 
3.   Pubblicare sul sito internet del Comune l'allegato Bando, per la durata di giorni sessanta; 
4.  Dare mandato alla all’Ufficio Tecnico, affinché registri le istanze di contributo e le 

trasmetta al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, Servizio di Messina, anche 
utilizzando il software predisposto dal Dipartimento di Protezione Civile per la 
informatizzazione delle richieste; 

 
II presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

Ai sensi dell'art. 33 comma 3 del Regolamento degli uffici e dei Dipartimenti, il presente 
provvedimento è soggetto a pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per la durata di giorni 
quindici e lo stesso sarà trasmesso in copia al Sig. Sindaco. 

Si autorizza il Dirigente del Dipartimento Bandi di Gara e Contratti - Servizi di Segreteria - Albo 
Pretorio e Protocollo Generale alla pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale. 

 
 
IL DIRIGENTE 

 
  
 


